
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435  41Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 359/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2131783 de 
12/06/2023.
RESOLVE:
SUSPENDER por necessidade de serviço a contar 06/06 a 04/07/2023, 
o gozo de férias da servidora ROSILENE SILVA LIMA, Técnico em 
Administração e Finanças (Estatística),matricula n° 5110602/6, concedido 
por meio da PORTARIA Nº 198/2023 de 23/04/2023, Publicado no DOE Nº 
35.365 de 17/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Belém, 14 de junho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 949945

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 361/2023– GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 12 a 27/06/2023, da ser-
vidora LIVIA MARIA BRASIL FERREIRA RAMALHO, Médico matrícula nº 
6402997/2, Coordenador da Agência Transfusional.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2127396 de 
06/06/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores mencionados abaixo, para responderem pela Co-
ordenação da Agência Transfusional, em razão da ausência do seu titular 
conforme segue:
I - Responsável técnica pela liberação de bolsas e condutas médicas, TERE-
ZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO, Médico.
II - Para responder processos e gerar solicitações pertinentes ao setor, 
servidores LEONICE ASSUNÇAO DE CARVALHO, Enfermeiro matrícula nº 
5851270/4 e RODRIGO JOSE SARAIVA DE BARROS, Biomédico, matrícula 
nº 5914696/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de junho de 2022.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 949952
PORTARIA Nº 360/2023 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 03/07 a 01/08/2023, da 
servidora ANY MARGARETH SOUZA MATOS, Técnico em Administração e Fi-
nanças (Cien.Contábeis), matrícula nº 5140943/1, Chefe do Departamento 
de Contabilidade e Finanças, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2023/2128805 de 
06/06/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor OSVALDINO DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO, Técni-
co em Administração e Finanças (Cien. Contábeis, matricula nº 5939599/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do HOL, para responder pela Che-
fia do Departamento de Contabilidade e Finanças, em razão da ausência 
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de junho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 949950
PORTARIA Nº 358/2023 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 03/07 a 17/07/2023, da 
servidora ELIZABETH DA COSTA FERREIRA, Técnico em Administração e 
Finanças (Pedagogia), matrícula nº 5469597/1, Chefe da Divisão de Edu-
cação Continuada, deste Hospital.

CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2023/2124336 de 
02/06/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ROMMEL MARIO RODRIGUEZ BURBANO, Comissio-
nado (Biomédico), matricula nº 5925479/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal ativo do HOL, para responder pela Chefia da Divisão de Educação 
Continuada, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de junho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 949942
PORTARIA Nº 357/2023 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a participação no curso “Advogados Públicos e a Nova Lei 
de Licitações – temas e novidades que devem ser conhecidos por assesso-
res, procuradores jurídicos e profissionais do controle”, no período de 19 
a 22/06/2023, na Cidade de Brasília/DF, da servidora VERENA IANNINO 
SOARES ROLO, Comissionado (Advogado) matrícula nº 5958132/2, Chefe 
de Assessoria de Controle Interno, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2118451 de 
29/05/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora VANESSA LEITAO RAPOZO DE CASTRO, Comissio-
nado (Administrador), matrícula nº 5948970/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefia de Assessoria de Contro-
le Interno, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de junho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 949934

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 362/2023–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em Exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 277/2023 
– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 35.390 de 08 de Maio de 2023 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, JERONIMO PEREIRA LIMA, ma-
trícula nº 57230935/1HOL – Auxiliar Administrativo, lotado na Divisão de 
Almoxarifado e no seu impedimento, SORAYA MARILKA COSTA KLAUTAU, 
Administradora, matrícula nº 80845840/3, lotado na Coordenação de Lo-
gística e Suprimento do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do 
Contrato Administrativo nº 53/2023, firmado com a empresa P. L. FADEL 
INFORMÁTICA EIRELI, e Contrato Administrativo nº 54/2023, firmados 
com a empresa NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELA-
RIA EIRELI cujo objeto é FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 
pelo período de 6 (seis) meses. Processo nº E-2023/2065839.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 950162

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo nº 053/2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.431 de 12/06/2023 – Protocolo: 
948386
ONDE SE LÊ:
Vigência: 07/06/2023 a 06/06/2024
LEIA-SE:
Vigência: 07/06/2023 a 06/12/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 950151
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação do Contrato Administrativo nº 054/2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.431 de 12/06/2023 – Protocolo: 
948388
ONDE SE LÊ:
Vigência: 07/06/2023 a 06/06/2024
LEIA-SE:
Vigência: 07/06/2023 a 06/12/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 950154


